
 

 

 

 

 

 

Podmínky pro přijetí do domova mládeže ve školním roce 2024/25 

Termín pro podání přihlášky k ubytování: 

1. kolo: do 30. května 2024  

2. kolo: do 23. srpna 2024  

Termín přijímacího řízení k ubytování na DM: 

1. kolo: 15. června 2024  

2. kolo: 27. srpna 2024  

Mimořádný termín - průběžně dle data podání přihlášky od 28. srpna 2024 do 30. 6. 2025.  

Bude-li naplněna kapacita domova mládeže (dále jen „DM“) již v 1. kole přijímacího řízení, 

nebude vypisováno 2. kolo přijímacího řízení.  

Umísťování žáků nebo studentů do DM se řídí vyhláškou č. 108/2005 Sb. o školských 

výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních v platném znění a podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

O umístění uchazeče do DM rozhoduje ředitelka školy na základě přihlášky podané zletilým 

uchazečem či zákonným zástupcem nezletilého uchazeče. 

Kritéria umístění v domově mládeže:  

do naplnění ubytovací kapacity budou žáci přijímáni dle těchto kritérií podle § 4odst. 1 

vyhlášky č. 108/2005Sb. přihlíží ředitel školy (školského zařízení)  

- ke vzdálenosti místa bydliště žáka (studenta)  

- dopravní obslužnosti z místa bydliště žáka (studenta)  

- sociálním poměrům žáka (studenta)  

- zdravotnímu stavu žáka (studenta)  

Rozhodnutí o přijetí k ubytování podle §4 odst. 4 vyhlášky č. 108/2005 Sb. bude zasláno 

nejpozději do 15. 6. 2024 elektronicky zákonnému zástupci žáka nebo zletilému žákovi na 
e-mailovou adresu, kterou označil v přihlášce jako doručovací. Součástí rozhodnutí o přijetí 

jsou základní informace o platebních podmínkách a cenách služeb, informace ke 

stravování a nástupu k ubytování a další informace. Přílohou bude Vnitřní řád 

a  tiskopisy, které ubytovaný odevzdává při nástupu do DM. 

Rozhodnutí o nepřijetí k ubytování ve správním řízení bude uchazečům nebo zákonným 

zástupcům nezletilých uchazečů odesláno poštou do vlastních rukou.  

Rozhodnutí ředitelky o umístění či neumístění v domově mládeže a internátu podléhá 

správnímu řízení. 

 


